An-Nabhani diterbitkan dalam buku biografi syekh taqiyuddin an-Nabhani

yang menjelaskan pendidikan agama islam yang telah terterapkan pada masa

keemasan islam. Dan dilansir dari berbagai terbitan buku yang dibuat oleh

Syekh Taqiyuddin An-Nabhani buku ini termasuk cetakan ketiga yang

diterbitkan pada Rabiul Akhir 1439 H/ Januari 2018 M. membahas mengenai

pendidikan islam yang telah diterapkan secara sempurna pada masa Syekh

Taqiyuddin An-Nabhani. Kurikulum yang dipakai sesuai syari’at islam.

Yang didalamnya tidak ada pemisahan agama dari kehidupan. Setiap

pendidikannya hanya dikaitkan dengan islam.

Buku-buku yang ditulis oleh Syekh Taqiyuddin an-Nabhani,

sebagaimana disebutkan dalam cetakan ketiga yang diterbitkan pada Rabiul

Akhir 1439 H/Januari 2018 M, menegaskan bahwa kurikulum pendidikan

Islam pada masa keemasan Islam dirancang untuk mencetak generasi yang

tidak hanya berilmu, tetapi juga memiliki kesadaran ideologis untuk

memperjuangkan tegaknya syariat Islam dalam seluruh aspek kehidupan.